Programática nº 10.31101.06.122.0033.6087.0019, Natureza de Despesa 
nº 33903615, Item nº 3615, Fonte de Recursos nº 0150000001.

Valor: 3.1. O valor mensal de locação do imóvel é de R$ 7.000,00 (sete mil reais), perfazendo 
o valor global anual de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), conforme análise 
da Junta de Avaliação do Estado de Mato Grosso do Sul e o Parecer Técnico nº 
416/2024– JAE/SEILOG.
3.2. O Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU terá seu valor MENSAL estimado 
em R$ 909,15 (novecentos e nove reais e quinze centavos), e seu reajustamento 
fica condicionado às alterações feitas anualmente na base de cálculo do imposto (a 
base de cálculo do imposto é o valor venal do imóvel, sendo que: o valor venal do 
imóvel é o valor médio de Mercado ao longo do ano), com base no que dispõe a Lei